1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação sugerindo que seja feito o Calçamento da Rua Costa Rica.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade empresários locais e principalmente pelos proprietários do Mercado Super Bom e moradores deste local, o qual tem um grande problema com o local, que já foi aterrado patrolado e continua sempre abrindo enormes buracos no meio desta. E esta Rua faz a ligação dos dois calcamentos em volta do parque do Lago, deixando todo o entorno do Parque com calçamento, e liga também na Rua Ignácio Satumino de Morais que é a subida das Ruínas do cassino, e este calçamento vai valorizar ainda mais o local, e fazer com que os moradores se empolguem a melhorar as suas casas e fachadas valorizando ainda mais suas propriedades e melhorando a nossa cidade.
                     Canela, 24 de Julho de 2010.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]